
19. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zlínský kraj schválil vyrovnaný rozpočet ve
výši 5,63 mld. Kč
Zastupitelé Zlínského kraje
schválili ve středu návrh rozpočtu na rok 2003, ve kterém se
počítá s příjmy a výdaji zhruba 5,63 miliardy korun. Velkou část
příjmů tvoří účelově vázané dotace, samospráva kraje může
rozhodovat jen o šesti stech miliónech korun. ČTK o tom
informoval mluvčí Zlínského kraje Patrik Kamas.

Zastupitelé Zlínského kraje
schválili ve středu návrh rozpočtu na rok 2003, ve kterém se
počítá s příjmy a výdaji zhruba 5,63 miliardy korun. Velkou část
příjmů tvoří účelově vázané dotace, samospráva kraje může
rozhodovat jen o šesti stech miliónech korun. ČTK o tom
informoval mluvčí Zlínského kraje Patrik Kamas.
Proti rozpočtu schválenému na letošní rok jsou navrhované
příjmy a výdaje o 30 miliónů korun nižší. Podle Kamase hodlá kraj
v příštím roce investovat, avšak převážná část investic bude
pokryta z dotací státu, ne z vlastních příjmů kraje.
Nejvíce finančních prostředků půjde v příštím roce do
školství a dopravy. Do školství se počítá s investicemi za více
než 3,45 miliardy korun.
Provozní náklady krajského úřadu odhadli radní na 196,5
miliónu korun, z toho mzdové náklady činí 103,6 miliónu a
provozní 92,9 miliónu korun. Dotace na výkon zřizovatelských
funkcí by měly dosáhnout 683 miliónů korun.
V rozpočtu kraje je rovněž zahrnuta investiční dotace na
opravu zlínského mrakodrapu ve výši 360 miliónů korun. Budova se
po rekonstrukci stane sídlem Zlínského kraje a celkové náklady se
odhadují na více než 600 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

